REQUERIMENTO Nº            , DE 2021
(Do Sr. Félix Mendonça Júnior)

Requer a inclusão de participante
em audiência pública no âmbito da
Comissão de Constituição e Justiça
e de Cidadania, para debater a PEC
nº 32, de 2020 (Reforma
Administrativa).

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do Sindicato dos Servidores do

Poder Legislativo Federal e do Tribunal de Contas da União (Sindilegis)  para

integrar  a  lista  de  participantes  das  audiências  públicas  que  ocorrerão  no

âmbito  desta  Comissão  para  debater  os  impactos  da  PEC  nº  32/2020

(Reforma Administrativa) nas carreiras do serviço público.

JUSTIFICATIVA

A  matéria  em questão  propõe  a  alteração  de  dispositivos  sobre

servidores  e  empregados  públicos  e  a  modificação  da  organização  da

Administração Pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da União, dos

estados, do Distrito Federal e dos municípios. Diante do exposto, o Sindilegis

demonstra grande preocupação em relação ao tema e o interesse da intuição

é defender o Estado brasileiro e a população, bem como os servidores da área

legislativa.

*C
D2

17
28

90
13

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Félix Mendonça Júnior
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217289013600

Com  a  finalidade  de  aprimorar  o  debate  acerca  dos  múltiplos

impactos do Projeto, consideramos necessária, a inclusão do Sindilegis entre o

rol de convidados a participar da audiência pública em questão.

Sala das Comissões, em          de abril de 2021.

Félix Mendonça Júnior

Deputado Federal - PDT/BA

*C
D2

17
28

90
13

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Félix Mendonça Júnior
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217289013600

	(Do Sr. Félix Mendonça Júnior)
	Félix Mendonça Júnior
	Deputado Federal - PDT/BA